VEREADOR FRANK DO JARDIM UNIÃO

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - cep: 68502-100 – Amapá  – Marabá-PA

 Gabinete 06 - Vereador: Frank do Jardim União. Email: fklandes@gmail.com.br – Fone (94)9 84208842

REQUERIMENTO N° 106/2021

Autor: Frank do Jardim União

Assunto: Solicito iluminação para a quadra esportiva para a E.M.E.F. Imã Adelaide Morinari,

localizado na Vila Sororó Zona Rural deste município.

Vossa Excelência Presidente, Senhores Vereadores.

O Vereador que, esse subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis,

na forma do art. 174, inciso V, combinado com o § 2, do Regimento Interno, seja encaminhado a

Vossa Excelência Prefeito de Marabá e Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - SEMEL, com a

seguinte solicitação: Que seja implantada iluminação para a quadra esportiva para a E.M.E.F. Imã

Adelaide Morinari, localizado na Vila Sororó Zona Rural deste município.

Justificativa

A pedido dos moradores/alunos e em nome da comunidade, que há muito tempo está

impossibilitado o uso da quadra a noite, porque não existe nenhum tipo de iluminação, e quando

eles tem uma necessidade maior de uso, precisam improvisar na iluminação da mesma. A fim de

atender as necessidades da comunidade residente, solicitamos aos nobres pares, aprovação deste

requerimento.

Marabá, 21 de Outubro de 2021.

Franklandes Sousa Matos

Vereador C.M.M.

VEREADOR FRANK DO JARDIM UNIÃO

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - cep: 68502-100 – Amapá  – Marabá-PA

 Gabinete 06 - Vereador: Frank do Jardim União. Email: fklandes@gmail.com.br – Fone (94)9 84208842

VEREADOR FRANK DO JARDIM UNIÃO

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - cep: 68502-100 – Amapá  – Marabá-PA

 Gabinete 06 - Vereador: Frank do Jardim União. Email: fklandes@gmail.com.br – Fone (94)9 84208842